证券代码：603555 证券简称：ST 贵人 公告编号：2023-061

贵人鸟股份有限公司

关于优化调整公司经营业务的公告

本公司董事会及全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

贵人鸟股份有限公司（以下简称“贵人鸟”或“公司”）于 2023 年 9 月 22

日召开第四届董事会第二十八次会议及第四届监事会第二十一次会议，分别审议

通过了《关于优化调整公司经营业务的议案》，拟优化调整公司经营业务，相关

情况具体如下：

一、优化调整公司经营业务的具体内容

公司经过不断开拓和积极经营，形成了目前运动鞋服业务、招商及代运营业

务和粮食业务三大业务体系。鉴于公司目前和未来面临的内外部机遇与挑战，为

实现主业聚焦，切实提升公司核心竞争力和可持续发展能力，公司董事会拟优化

调整公司经营业务，具体如下：

1、公司将抓住新时代东北全面振兴的国家战略机遇，以粮食业务作为公司

未来主要经营发展方向，协调公司各项资源和力量，优先、重点做大做强粮食业

务；

2、鉴于运动鞋服业务自司法重整以来收入下降、持续亏损，市场竞争日趋

激烈，公司将对运动鞋服业务进行优化调整，根据公司实际经营情况，通过包括

但不限于授权许可、出售、租赁等方式进行“贵人鸟”、“Prince”等品牌资产

和其他各项运动鞋服相关资产的处置，并逐步退出运动鞋服业务；

3、公司将继续稳健经营招商及代运营业务。

二、优化调整公司经营业务的必要性和对公司的影响

本次优化调整公司经营业务，是公司经营管理层综合考虑公司的实际发展情

况、当前和未来的内外部机遇及挑战，以增强公司可持续发展能力和持续盈利能

力的战略定力为指引，因应形势变化，做出的提升和优化公司产业布局和业务体

系的重要决定，有利于公司集中资源发展核心业务，解决公司资源、资金、管理

等综合实力不足与不同业务发展需要之间的矛盾，是公司明确主业、聚焦主业、

构筑核心竞争力和可持续发展能力的极其重要的举措，是公司长远健康发展的基

础和核心所在，为公司参与和助力新时代东北全面振兴提供重要保障。

三、可能面临的风险

本次优化调整公司经营业务，可能短期内会给公司带来业务收入下降、运动

鞋服业务相关的资产管理及处置等方面的压力。

四、其他需要说明的事项

本次议案尚需提交公司 2023 年第三次临时股东大会审议。公司董事会将提

请股东大会授权公司经营管理层处理与本次议案相关的具体事项，包括但不限于

资产、人员、业务处置等。公司将及时按照相关规定履行审议和信息披露义务。

特此公告。

贵人鸟股份有限公司董事会

2023 年 9 月 23 日